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Folkatorps Ridsportsällskap 

Verksamhetsberättelse 2023 

 

Verksamhetsidé 

För att uppmuntra till en aktiv och meningsfull fritid via fysisk aktivitet samt närhet till hästar och 

natur, och för att tillgängliggöra ridsporten för alla, erbjuder föreningen ridning inom ridsportens alla 

uppsuttna grenar samt utbildning inom hästhållning. Vi vill skapa gemenskap och vara en 

välkomnande och trygg plats, både fysiskt och psykiskt. Vi vänder oss till barn, ungdomar och vuxna - 

även icke ridande, främst i och i närheten av Kumla kommun.   

Värdegrund 

Svenska ridsportförbundets ”Ridsportens ledstjärnor” ligger till grund för föreningens värdegrund. 

Värdegrunden bygger på två områden som visar vad som är betydelsefullt för vår förening, våra 

medlemmar och hästar. Med dessa vill vi tydliggöra vad vi står för inom ridsporten. 

Ansvar och respekt 

Jag tar ansvar för och hanterar hästen på ett sätt jag kan stå för och vara stolt över inför omvärlden. 

Jag ansvarar för att öka min egen kunskap och kompetens om hästen. Jag behandlar alla, både 

människor och djur, med respekt och reagerar om någon far illa. 

Gemenskap och glädje 

Glädje och gemenskap är starka drivkrafter i vår förening. Jag gör mitt bästa för att sprida glädje för att 

alla ska må bra och ha roligt. Jag uppmuntrar och peppar andra i både stort och smått för att alla ska 

kunna växa och prestera mer – vi är bäst tillsammans! 

Vision 

Folkatorps Ridsportsällskap – det självklara valet för alla ridsports- och hästintresserade i Sydnärke. 
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Föreningen 

Folkatorps Ridsportsällskap är en ideell förening. Medlemmarna ska vara välinformerade, engagerade 

och delta i ridklubbens verksamhet. Under året har ett antal medlems- /föreningsbrev skickats via mail 

samt publicerats på sociala medier.   

 

Under året har föreningen anordnat ponnyridningar ett flertal gånger, bland annat vid Kumla Sjöpark 

på Valborg, på Segersjödagarna och i Järsjö på första advent. Vid ett par av ponnyridningar har man 

även haft lotteri med priser skänkta av olika sponsorer samt fikaförsäljning, vilket har inbringat en hel 

del intäkter. 

 

Man har under året arrangerat ett antal försäljningar, bland annat Kakkungen och Ravelli, vilket har 

gjort att vi har kunnat utöka hinderparken med ett antal hinder.  

 

I september anordnades den årliga dressyrtävlingen. Denna tävling är en förutsättning för att våra 

medlemmar ska kunna ha möjlighet att åka ut på andra tävlingar och representera Folkatorp. Det var 

en väldigt lyckad tävling med 25 startande. 

 

Styrelsen har inte aktivt arbetat för att upprätta några arbetsgrupper, däremot har ideella krafter på 

eget initiativ samordnat arbete rörande renovering av Hagaro, försäljning av förtäring vid ridklubbens 

aktiviteter, arrangerande av ponnyridningar samt flera produktförsäljningar.   

 

Styrelsen har under året tagit fram och fastställt ett antal policys som ska gälla för alla medlemmar och 

övriga personer som vistas på våran anläggning och är delaktiga i våra aktiviteter. Dessa finns 

publicerade på hemsidan. 

 

Styrelsen 

Ordförande: Camilla Johansson 

Vice ordförande: Kristin Lindenhäll 

Kassör: Charlotta Hårsmar 

Sekreterare: Ida Eklind 

Övriga ledamöter: Lisa Marcusson, Karolina Ericson 

Suppleanter: Sandra Thörner, Teresia Blixt 

Revisor: Therese Marcusson utsågs till 2023 års revisor och Elena Storm som revisorssuppleant.  

Valberedning: Ida Vågevik (sammankallande/ordförande), Michaela Messelt, Anna-Lena Lundqvist. 



Sida 3 av 6 
 

 
Folkatorps Ridsportsällskap 2024-01-27 

Styrelsen har under 2022 haft 9 stycken styrelsemöten, vara alla utom 3 har skett digitalt. Utöver 

dessa har styrelsen träffats ett par heldagar för att diskutera verksamhetsutveckling mm.  

 

Lektionsverksamhet 

Antalet uppsittningar i december var 219 stycken. Antal ridande har blivit en liten ökning under året 

då vi har ökat antalet grupper med tre. Lektionerna hölls söndag-fredag. Ridgruppernas beläggning har 

under året varit runt 100 %. 

Under juli månad var personalen ledig och ingen lektionsverksamhet ägde rum.  

 

Vi har anordnat aktiviteter såsom träningar och tävlingar i både dressyr, hoppning, WE och caprilli. 

Skollediga dagar har vi fyllt med läger för olika nivåer och åldrar. På hösten arrangerades Hubertusjakt 

med pannkaka som avslutning. 

 

I samarbete med föreningen har ridskolan arrangerat ponnyridningar och deltagit på flertalet event.  

 

Vi har haft tävlingslag i både dressyr och hoppning som har varit och representerat föreningen  på ett 

flertal olika tävlingar runt om i distriktet.  

 

Studiecirkeln ”Trygg i stallet” har inte genomförts under året. En anledning till att kursen inte har 

hållits är personalbrist.  

 

Information om aktiviteter, hästar m.m. har kontinuerligt publicerats digitalt och på anslagstavlan. Det 

finns en rutin för hur nya medlemmar informeras i nybörjargrupper.  

 

Ungdomssektionen Oxern 

Samarbetet mellan ungdomssektionen och föreningen har utökats, bl.a. har Oxern arrangerat 

aktiviteter i egen regi samband med föreningens medlemsdagar. Ungdomsrepresentanten till 

styrelsen har också deltagit på fler av styrelsens möten. Styrelsen har blivit bättre på att bjuda in 

Oxerns representanter till olika aktiviteter. 

 

Ungdomssektionens arbete och aktiviteter har i större utsträckning lyfts medlemsbreven. Föreningens 

sociala medier har också hänvisat till Oxerns sociala kanaler. 
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Anläggning 

Vi arrenderar Folkatorp 510 av Ola Palm på det avtal som sträcker sig till tom 30 juni 2024. Vi har 

under vår/höst/sommar haft verksamheten förlagd på Hagaro, men under senhöst- och 

vintermånaderna har verksamheten ägt rum på Folkatorp. Det köptes in ett staket så att en del av 

gärdet nedanför har avgränsats och använts som ridbana. 

 

Kommunstyrelsen tog under försommaren beslut om att de ska bygga den nya anläggningen på 

Hagaro. Detta innefattar ridhus, ridbana och ligghall till hagarna. Arbetet skickades ut för upphandling 

i november och beräknas var klart i juni 2024 (ridbana och ligghall) respektive september 2024 

(ridhus). 

 

Det har under året fortsatt byggas en hel del på Hagaro. Tack vare ideellt engagemang och driftiga 

medlemmar har det ordnats till i sadelkammaren, byggts ett rum för låneutrustning och påbörjats 

byggande av flera boxar.  

 

Ett flertal fixardagar har arrangerats, där man har sett över och fixat till anläggningarna, både på 

Hagaro och Folkatorp. Bland annat har man dragit om hagarna inför kommande byggnation på 

Hagaro, och vi hade en stor städ- och fixardag på Folkatorp inför den årliga dressyrtävlingen. Man har 

även fortsatt byggandet av terrängbanan på Hagaro och har byggt ett antal nya hinder där.  

 

Under året har vi införskaffats en traktor så att vi själva kan förflytta höbalar, fixa iordning ridbanan 

mm. Planen är att framöver även införskaffa utrustning till denna så att vi även kan slå gräset på 

gärdet själva.  

. 

Ekonomi 

Resultatet för 2023 var en vinst på 352 741 kr 

Motsvarande för 2022 var en vinst på 135 399 kr  

 

Vid inledningen av året var planen fortfarande att vi skulle bygga anläggningen på Hagaro själva, och 

det stora fokuset inom ekonomin var att få till kalkyler för detta för samtal med bank och kommun.  

En del beslut om investeringar etc sköts på framtiden då det mest prioriterade behovet var att lösa 

likviditeten till byggandet av anläggningen. 
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När kommunstyrelsen tog beslutet att de istället skall bygga anläggningen kunde vi i föreningen istället 

göra en del av de övriga investeringar som vi har haft i åtanke, bland annat införskaffades en traktor.  

 

Vi har öppnat ett sparkonto som vi fört över pengar till för att ha till kommande investeringar samt 

buffert för oförutsedda utgifter. 

Avtal med Kumla Kommun 

2019 vann vi upphandlingen om att driva ridskola i Kommunens regi och fick därigenom ett extra 

driftsbidrag om ca 450 000 kr/år. Detta avtal sträckte sig till juni 2023. Någon ny upphandling kommer 

inte att genomföras, men eventuellt kommer det att finnas olika bidrag vi kan söka. Utformningen av 

detta avvaktas tills arrendeavtalet för den nya anläggningen är klart. 

Personal 

Philippa Ziesig är verksamhetschef för ridskolan. Petra Karlsson är anställd ridlärare på 100 %, och 

ansvarar även för grupper och bidrag. Alexandra Enander arbetar 75 % och har hand om allt det 

praktiska i stallen, såsom mockning, utfordring, städning mm. Karin Nilsson har hjälpt till med tre 

lektioner på torsdagarna. Utöver detta har vi haft ett antal timvikarier som har hjälpt till med 

hästskötsel, lektioner och ridläger.  

Under en period på våren hade vi en tjej på praktik via arbetsförmedlingen som vaktmästare. Detta 

fungerade tyvärr inte för personen i fråga, och det har inte blivit någon ny efter henne.  

 

Det har fattats beslut om att ytterligare en ridlärare ska anställas men vem, och när denne i så fall 

börjar arbeta, är ännu inte klart.  

 

Medarbetarsamtal har genomförts med samtliga anställda, och man har upprättat  

utbildnings-/utvecklingsplaner. Bland annat har Petra gått utbildning i sadeltillpassning. 

 

Hästar 

Vi har under året sålt Tor och Fredde, och har köpt in Careta och Mira. Antalet hästar kvarstår alltså på 

19 st ägda av föreningen och två hästar som vi har på foder. Fem av hästarna har haft medryttare, 

vilket ger hästarna en lugnare tillvaro samt hjälper till att bära kostnaderna för dessa. 
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Våra hästar går ute på nätterna med ligghallar i hagarna för att få skydd från nederbörd och vind. De 

fodras med timergrindar som sprider ut fodringstiderna och minskar arbetsbelastningen. Lördagar 

fodras numera av medryttarna och Petra, som hyr stallplats på ridskolan 

 

Under sommaren gick hästarna på bete på Hagaro och jobbade i verksamheten förutom i juli då 

personalen var ledig och många hästar var uthyrda.  

 

Som ett led i sadelutprovningskursen som Petra gått under året har hästarnas utrustning setts över 

och många har fått ny och uppdaterad utrustning. Detta arbete kommer att fortgå under 2024 och ska 

sedan ses över regelbundet. 

 


